
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00818289- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Que el pasado martes 4 octubre de 2022 falleció la Esp. Paula Andrea Asís Ferri, docente del Departamento Académico de Cine
y Tv de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Esp. Paula Andrea Asís se desempeñaba en el cargo de Profesora Asociada en la cátedra Sonido I de la Licenciatura de
Cine y Artes Audiovisuales, con un fuerte compromiso con la tarea docente y académica en general.

Que desde 2018 se desempeñó en la Secretaría de Investigación y Producción en Artes, con una enorme responsabilidad
institucional y en defensa de la educación pública.

Que se desempeñaba como investigadora dentro del equipo de investigación del Centro Experimental de Animación (CEAN), y
como coordinadora de producción del Festival ANIMA, con un alto nivel de compromiso por el desarrollo de la animación en
Córdoba.

Que conocida la triste noticia de su fallecimiento los diversos claustros de la Facultad expresaron su tristeza y pesar.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar y adherir al duelo provocado por el fallecimiento de la Esp. Paula Andrea Asís Ferri, profesora del
Departamento Académico de Cine y Tv.

ARTÍCULO 2°: Disponer asueto académico el día 5 de octubre de 2022 para la comunidad del Departamento Académico de
Cine y Tv.

ARTÍCULO 3°: Expresar el sentimiento de profunda tristeza y pesar de la comunidad de la Facultad de Artes ante su
fallecimiento, y hacer llegar sus condolencias a familiares, amistades, compañeras/os de trabajo y colegas.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, incluir en el Digesto electrónico. Comunicar a la Secretaría de Investigación y Producción en
Artes, Pro Secretaría de Comunicación Institucional, al Departamento Académico de Cine y Tv y al Centro Experimental de
Animación. Cumplido, pase a guarda temporal.

no/cbp




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-458-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 5 de Octubre de 2022
		2022-10-05T13:43:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-05T13:47:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-05T13:48:28-0300
	GDE UNC




